
Contacto

Teléfono +34 914800257
Fax +34 915883490
Correo Electrónico sgcagurbanismo@madrid.es

Dirección Postal

Ribera del Sena, 21
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2018/00950
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2019
a las 10:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Desarrollo Urbano
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BpjEAaSxWoYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: IFS Proyecto de obras de actuaciones de mejora en los barrios de Begoña,
Lacoma y poblados A y B del Distrito de Fuencarral- El Pardo.

Valor estimado del contrato 1.276.694,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.544.799,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.276.694,07 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Anexo 1 del PCAP. Apartado 8.- Plazo de ejecución y lugar de ejecución: A contar desde el día
siguiente a la comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Distritos Fuencarral-El Pardo. Poblados A y B y Begoña dentro del Barrio n.º 86 Valverde. Lacoma dentro del Barrio nº
83 de Peñagrande.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

DISTRITO FUENCARRAL-EL PARDO
España

Formalizado

Adjudicatario

LICUAS, S.A.
NIF A78066487
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BpjEAaSxWoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Area de Gobierno de Desarrollo Urbano Sostenible

Sobre A: DECLARACIÓN
RESPONSABLE Y OFERTA DE
CRITERIOS NO VALORABLES EN
CIFRAS O PORCENTAJES

Precio de la oferta más baja 826.914,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 991.991,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

Importe total ofertado (sin impuestos) 872.748,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.056.025,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2018/00950
Fecha de Formalización 05/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2019 a las 23:59
Observaciones: La presentación de las proposiciones se realizará en el Registro del Área de Gobierno de Desarrollo
Urbano Sostenible, calle Ribera del Sena, 21, código postal 28042 - Madrid, según se establece en el Anexo I del
PCAP. Cláusula 22. Presentación de proposiciones: De conformidad con el artículo 159 LCSP, las proposiciones
deberán presentarse necesaria y únicamente en el registro indicado en el anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Dirección Postal

Ribera del Sena, 21
(28042) Madrid España

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 28/02/2019 a las 09:30 horas
Sobre A. Declaración responsable y oferta de
criterios no valorables en cifras o porcentajes. Anexo
I PCAP. Apartado 18. Forma de las proposiciones.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Anexo I del PCAP. Apartado 19.B.2.- Criterios de adjudicación.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Anexo I del PCAP. Apartado 19.B.1.- Criterios de adjudicaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no valorables en cifras o porcentajes. Análisis de los condicionantes de cada zona de actuación y de las
soluciones planteadas a los mismos.2 lotes

: 7.5Ponderación 
: 7.5Cantidad Máxima 

Gestión ambiental
: 3Ponderación 

: 3Cantidad Máxima 
Plan de ahorro energetico

: 2Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

Procedimiento operativo de la obra civil
: 7.5Ponderación 

: 7.5Cantidad Máxima 
programación de la obra

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hNkUoLDvsV0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004352346 |  2019-904239 | mar, 20 ago 2019 10:38:13:355 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12055309226555514320137286141923729415 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hNkUoLDvsV0SugstABGr5A%3D%3D

